

**UNGHENI-GAZ S.R.L.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 014/10-1-AC.SU - 2-3-1

### Lucrari de constructie la blocul administrativ SRL "Ungheni-gaz" . Apa si canalizarea

Valoarea de deviz 333 915,44 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Водопровод хоз-питьевой, противопожарный</b>				
1	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" (d65mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0150	m	32,0000	442,889	14 172,453
2	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" (d50mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	8,0000	341,767	2 734,135
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC)	m	63,0000	46,207	2 911,072
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы, диаметр 25мм PN-10 PPRC)	m	6,0000	47,983	287,895
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d22x5 Materiale marunte=1,0500	m	63,0000	81,111	5 109,978

1	2	3	4	5	6	7
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, ПЭВ d32x5 Materiale marunte=1,0500	m	6,0000	88,314	529,881
7	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm (Запорный вентиль из чугуна, диаметр 50 мм) Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0400	buc	2,0000	481,363	962,725
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	2,0000	125,193	250,386
9	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	12,0000	67,996	815,955
10	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15мм (Кран поливочный-смеситель д15мм) Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	set	3,0000	140,872	422,616
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,0000	62,898	62,898
12	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" (Головка соединительная, диаметр 15мм) Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	2,0000	76,495	152,989

1	2	3	4	5	6	7
13	SA08A примин.	Рукав резино-тканевый д15мм Material marunt ( codez 100, dicloretan, cinera fuior, grund miniu)=1,0600	m	5,0000	110,925	554,625
14	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2" (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2") Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	4 966,866	9 933,732
15	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (вентиль запорный муфтой, диаметр 2") Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc	1,0000	123,070	123,070
16	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (головка соедин.рукавная диаметром 50 мм)	buc	2,0000	125,012	250,024
17	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (Головка соедин.муфтовая диаметром 50 мм)	buc	1,0000	125,012	125,012
18	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (Ствол пожарный ручной диаметром 50 мм)	buc	1,0000	125,012	125,012
19	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (Рычаг пожарный ручной диаметром 50 мм)	buc	1,0000	125,012	125,012
20	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (огнетушитель)	buc	2,0000	334,182	668,364
21	10-06-037- 07	Dulap de perete, marime, 1150x300x1950	buc	1,0000	2 625,490	2 625,490
22	SA35C1	Teu спускной diametrul de 80x15 (Тройник спускной д80x15) Material marunt (cinera fuior, grund miniu)=1,0100	buc	1,0000	183,547	183,547
23	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (огнетушитель)	buc	10,0000	334,182	3 341,819
24	SA17G	Teava din material plastic	m	6,0000	120,454	722,721

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90 mm (Пластиковые трубы, диаметр 90 мм)				
25	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton M150 (Упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,1200	1 650,208	198,025
26	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	25,0000	16,173	404,313
27	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	18,0000	17,886	321,946
28	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m	109,0000	16,374	1 784,712
		<b>Total Водопровод хоз-питьевой, противопожарный</b>				<b>49 900,407</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>13 158,116</b>
		<b>2. Горячее водоснабжение</b>				
29	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC) 20x2,8	m	62,0000	46,208	2 864,865
30	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы, диаметр 25мм) PN-10 PPRC 25x3,5	m	15,0000	47,982	719,737
31	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind	m	20,0000	53,430	1 068,608

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы, диаметр 32 мм) 32x4,5				
32	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d22x5 Materiale marunte=1,0500	m	62,0000	81,111	5 028,866
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d32x5 Materiale marunte=1,0500	m	20,0000	88,314	1 766,271
34	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	2,0000	125,193	250,386
35	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтой, диаметр 15 мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,0000	62,898	62,898
36	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтой, диаметр 20мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	2,0000	87,713	175,426
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	10,0000	865,530	8 655,305
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для душевого поддона с дешевой сеткой)	buc	4,0000	974,701	3 898,802
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	4,0000	629,701	2 518,802

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки)				
40	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m	97,0000	16,374	1 588,230
		<b>Total Горячее водоснабжение Inclusiv salariu</b>				<b>28 598,196 9 020,416</b>
		<b>3. Канализация хоз-бытовая</b>				
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	64,0000	164,735	10 543,053
42	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 50 мм)	m	32,0000	72,138	2 308,416
43	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, диаметр 50 мм)	buc	6,0000	137,639	825,836
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, диаметр 100 мм)	buc	10,0000	143,212	1 432,116
45	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc	2,0000	74,141	148,281

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm (Ревизия PP-R d110mm)				
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка PP-R d110mm)	buc	12,0000	74,140	889,685
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка (PP-R), диаметр 50 мм)	buc	6,0000	67,245	403,467
48	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 100 mm (Обратный клапан, диаметр 100 мм) Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0100	buc	1,0000	153,511	153,511
49	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena (Сифон для душевого поддона) Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	4,0000	117,431	469,725
50	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	52,0000	38,538	2 003,996
51	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton M150 (Упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,1200	1 650,208	198,025
52	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m	100,0000	16,373	1 637,350
		<b>Total Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu</b>				<b>21 013,461 5 546,501</b>
		<b>4. Сан-техническое оборудование</b>				
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	10,0000	2 121,541	21 215,411

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический полукруглый) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200				
54	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз керамический "Компакт") Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	11,0000	6 628,253	72 910,784
55	SC02A	Поддон душевой мелкий Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	3,0000	3 018,534	9 055,603
56	SC01B	Cabina de dus.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare (Душевая кабина) Material marunt (degresant, solutie de lipit, ciment, nisip, etc)din valoarea materialelor explicate=1,0100	buc	4,0000	5 331,652	21 326,608
57	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc	4,0000	1 037,811	4 151,242
		<b>Total Сан-техническое оборудование</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>128 659,648</b> <b>8 186,859</b>
		<b>5. Канализация дождевая</b>				
58	SB08E	Teava din material plastic PP тип "Т", avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP) тип"Т", диаметр 110 мм)	m	9,0000	88,412	795,710
59	SB26A	Gura de scurgere, pentru	buc	2,0000	314,316	628,632



1	2	3	4	5	6	7
		evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm (Водосточная воронка 100 мм) Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0400				
60	SB06D1	Revizie simpla, montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Ревизия, диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	1,0000	240,448	240,448
61	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	174,243	174,243
62	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	25,0000	38,538	963,459
63	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка PP-R d110mm)	buc	2,0000	74,141	148,281
64	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Угол 90гр. PP-R d110mm)	buc	3,0000	74,140	222,421
65	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Крест 90гр. PP-R d110mm)	buc	1,0000	74,140	74,140
66	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник 90гр. PP-R d110mm)	buc	1,0000	74,140	74,140
67	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m	9,0000	16,374	147,362

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Канализация дождевая</b>				<b>3 468,836</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 282,196</b>

		Cheltuieli directe	Lei	231 640,53
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 926,58
		Cheltuieli de transport	10,00 %	19 248,81
		Cheltuieli de regie	5,00 %	12 990,80
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 456,14
		Total	100,00 +	278 262,86
		TVA	20,00 %	55 652,58
		TOTAL	100,00 +	333 915,44
		<b>Total deviz:</b>		
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>333 915,44</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse № 014/10-1-AC.SU - 2-3-1**  
**Lucrari de constructie la blocul administrativ SRL "Ungheni-gaz" . Apa si canalizarea**

**Valoarea de deviz 333 915,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 014/10-1-AC.SU - 2-3-1:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	4,3600	84,97	370,469
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,2360	84,97	105,022
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	316,6500	84,97	26 905,751
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,5400	84,97	3 869,535
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,8500	84,97	4 490,665
6.	7212030022750	Sudor electric	h-om	8,4700	84,97	719,695
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,4700	84,97	719,695
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1560	84,97	13,256
		<b>Total manopera</b>				<b>59 274,26</b>

**Materiale:**

1.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	36 000,00	0,000
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	8,30	9,960
3.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	120 000,00	24,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1660	297,67	49,414
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1856	280,00	51,968
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0909	28,00	2,545
7.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,1664	22,50	3,744
8.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,1144	21,00	2,402
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,5008	8,00	52,007
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2330	14,00	3,262
11.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0738	21,00	1,550
12.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0779	87,30	6,801
13.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,8320	16,00	13,312
14.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1619	193,34	31,302
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1970	94,44	18,605
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,2457	18,00	58,423
17.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	43,0000	0,40	17,200
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,5500	76,67	885,538
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	36,0000	71,83	2 585,880
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	11,5500	86,67	1 001,039
21.	252121670054013	Рукав резино-тканевый д15мм	m	5,4060	63,30	342,200
22.	252121671705024	Пластиковые трубы, диаметр 90 мм	m	6,1200	61,25	374,850
23.	25212167170503	Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC	m	127,5000	12,50	1 593,750
24.	252121671705031	Пластиковые трубы, диаметр 32 мм	m	20,4000	12,50	255,000

25.	25212167170504	Пластиковые трубы, диаметр 25мм PN-10 PPRC	m	21,4200	12,50	267,750
26.	25212167201604 1	Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m	65,9200	133,16	8 777,907
27.	25212167201604 2	Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 50 мм	m	32,9600	49,25	1 623,280
28.	25212167201605 8	Пластиковые трубы (PP) тип"Т", диаметр 110 мм	m	9,2700	59,06	547,486
29.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	40,8000	50,98	2 079,984
30.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	147,92	149,399
31.	25231267211549	Сифон для душевого поддона	buc	4,0400	91,67	370,347
32.	25231567128206 0	Ревизия, диаметр 110 мм	buc	1,0250	128,75	131,969
33.	25231567194002 4	Mufa din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,5400	38,75	20,925
34.	25231567194003	Mufa din material plastic d15mm	buc	8,7500	3,92	34,300
35.	25231567194003 1	Mufa din material plastic diametrul 32 mm	buc	1,4000	4,11	5,754
36.	25231567194004	Mufa din material plastic d25mm	buc	1,4700	4,00	5,880
37.	25231567194302 4	Cot din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,3600	101,67	36,601
38.	25231567194303	Cot din material plastic d15mm	buc	10,0000	4,00	40,000
39.	25231567194303 1	Cot din material plastic diametrul 32 mm	buc	1,6000	4,11	6,576
40.	25231567194304	Cot din material plastic d25mm	buc	1,6800	4,00	6,720
41.	25231567194502 4	Teu din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,9000	140,00	126,000
42.	25231567194503	Teu din material plastic d15mm	buc	88,7500	4,00	355,000
43.	25231567194503 1	Teu din material plastic diametrul 32 mm	buc	14,2000	4,11	58,362
44.	25231567194504	Teu din material plastic d25mm	buc	14,9100	4,00	59,640
45.	25231567194602 4	Reductie din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,3000	23,75	7,125
46.	25231567194603	Reductie din material plastic d15mm	buc	13,7500	4,00	55,000
47.	25231567194603 1	Reductie din material plastic diametrul 32 mm	buc	2,2000	4,11	9,042
48.	25231567194604	Reductie din material plastic d25mm	buc	2,3100	4,00	9,240
49.	25231567210154 5	Ревизия PP-R d110mm	buc	2,0000	45,45	90,900
50.	25231567210154 6	Прочистка PP-R d110mm	buc	14,0000	45,45	636,300
51.	25231567210154 7	Прочистка (PP-R), диаметр 50 мм	buc	6,0000	45,45	272,700
52.	25231567210156 4	Угол 90гр. PP-R d110mm	buc	3,0000	45,45	136,350
53.	25231567210156 5	Крест 90гр. PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
54.	25231567210156 6	Тройник 90гр. PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
55.	25231567210374 3	Колено, переходник, двойная муфта, (расширительная труба) для канализации, диаметр 50 мм	buc	6,0000	118,67	712,020
56.	25231567210374 4	Колено, переходник, двойная муфта, (расширительная труба) для канализации, диаметр 100 мм	buc	10,0000	118,67	1 186,700
57.	26221024380005 3	Умывальник керамический полукруглый	buc	10,3020	1 658,00	17 080,716
58.	26221024427605 4	Унитаз керамический "Компакт"	buc	11,6655	1 975,00	23 039,362
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,5500	961,67	11 107,289
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	69,5688	2,10	146,094
61.	27212041140401	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d65mm	buc	3,5728	61,67	220,335
62.	27212041140402	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d50mm	buc	0,8976	61,67	55,355
63.	27212041150001	Teu din fonta maleabila B1, zincat d65mm	buc	11,3680	122,50	1 392,580
64.	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat d50mm	buc	2,8560	122,50	349,860
65.	27212041150102 2	Тройник спускной d80x15	buc	1,0100	11,04	11,150

66.	27212041178001	Cot din fonta maleabila A1, zincat d65mm	buc	0,6496	61,67	40,061
67.	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat d50mm	buc	0,1632	61,67	10,065
68.	27212041201001	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d65mm	buc	1,2992	3,00	3,898
69.	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d50mm	buc	0,3264	3,00	0,979
70.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d65mm	m	32,8048	248,90	8 165,115
71.	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d50mm	m	8,2416	186,39	1 536,152
72.	2811236310118	Dulap stejar 1150x300x1950	buc	1,0000	800,00	800,000
73.	2812106306050	Profile din otel	kg	84,8925	18,00	1 528,065
74.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	43,0000	0,83	35,862
75.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	11,5500	185,00	2 136,750
76.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	43,0000	0,20	8,600
77.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	4,0800	541,67	2 210,014
78.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	11,5500	961,67	11 107,289
79.	28751142007805 5	Поддон душевой мелкий	buc	3,0900	2 593,00	8 012,370
80.	28751142007905 6	Душевая кабина	buc	4,0400	4 791,00	19 355,640
81.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	28,75	293,250
82.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,0800	124,17	506,614
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,4100	185,00	3 960,850
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,5600	18,75	535,500
85.	28751142038705 9	Водосточная воронка 100 мм	buc	2,0800	203,00	422,240
86.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,5500	129,17	1 491,914
87.	28752741101021 6	Головка соедин.рукавная диаметром 50 мм	buc	2,0000	100,00	200,000
88.	28752741101021 7	Головка соедин.муфтовая диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000
89.	28752741101021 8	Ствол пожарный ручной диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000
90.	28752741101021 9	Рычаг пожарный ручной диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000
91.	28752741101022 0	Огнетушитель	buc	12,0000	309,17	3 710,040
92.	28752742010001 5	Вентиль запорный муфтой, диаметр 2"	buc	1,0150	66,00	66,990
93.	28752742010003 6	Вентиль запорный муфтой, диаметр 20мм	buc	2,0400	66,00	134,640
94.	28752742010008	Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм	buc	4,0800	98,58	402,206
95.	28752742010009	Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм	buc	14,2800	46,67	666,447
96.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	43,0000	10,42	448,060
97.	29131242013703 7	Смеситель для умывальника	buc	10,0000	581,67	5 816,700
98.	29131242013703 8	Смеситель для душевого поддона с дешевой сеткой	buc	4,0000	690,84	2 763,360
99.	29131242013703 9	Смеситель для мойки	buc	4,0000	345,84	1 383,360
100.	29131242021001 0	Кран поливочный-смеситель d15мм	buc	3,0150	118,34	356,795
101.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,0150	10,84	32,683
102.	29131242042101 2	Головка соединительная, диаметр 15мм	buc	2,0400	60,00	122,400
103.	29131242042104 8	Обратный клапан, диаметр 100 мм	buc	1,0100	118,34	119,523
104.	29131245032007	Запорный вентиль из чугуна, диаметр 50 мм	buc	2,0800	396,67	825,074
105.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,5500	1 463,34	16 901,577
106.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	11,5500	73,34	847,077
107.	29131373243021 4	Внутренний гидрант для зданий диаметром 2"	buc	2,0400	3 500,00	7 140,000
108.	3220137315778	Decapant	kg	1,2400	48,00	59,520
109.	3320517352235	Termoizolatie conducte ПЭВ d22x5	m	135,1875	47,50	6 421,406
110.	3320517352236	Termoizolatie conducte ПЭВ d32x5	m	28,1190	54,16	1 522,925
111.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,0702	35,00	2,456

112.	5	Masa utilajului	t	0,0770	18 000,00	1 386,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>272 124,30</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0600	375,00	22,500
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,8872	50,00	194,360
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4590	50,00	22,950
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,0960	15,00	1,440
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	18,9000	88,79	1 678,132
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0780	50,00	3,900
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	389,57	35,061
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 516,88</b>

Cheltuieli directe	Lei	231 640,53
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 926,58
Cheltuieli de transport	10,00 %	19 248,81
Cheltuieli de regie	5,00 %	12 990,80
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 456,14
Total	100,00 +	278 262,86
TVA	20,00 %	55 652,58
TOTAL	100,00 +	333 915,44

**Total deviz:**

**333 915,44**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect UNGHENI-GAZ S.R.L.**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Водопровод хоз-питьевой, противопожарный</b>				
1	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" (d65mm) Material marunt (cinapa fuior, grund miniu)=1,0150	m			442,889
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	84,97	135,952

1	2	3	4	5	6	7
	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d65mm	m	1,0100	248,90	255,160
	27212041178001	Cot din fonta maleabila A1, zincat d65mm	buc	0,0200	61,67	1,252
	27212041150001	Teu din fonta maleabila B1, zincat d65mm	buc	0,3500	122,50	43,518
	27212041201001	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d65mm	buc	0,0400	3,00	0,122
	27212041140401	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d65mm	buc	0,1100	61,67	6,885
2	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" (d50mm) Material marunt (cinapa fuior, grund miniu)=1,0200	m			341,767
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,716
	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d50mm	m	1,0100	186,39	192,019
	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat d50mm	buc	0,0200	61,67	1,258
	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat d50mm	buc	0,3500	122,50	43,733
	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d50mm	buc	0,0400	3,00	0,122
	27212041140402	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d50mm	buc	0,1100	61,67	6,919
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC)	m			46,207
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,040
	25212167170503	Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC	m	1,0200	12,50	12,750
	25231567194303	Cot din material plastic d15mm	buc	0,0800	4,00	0,320
	25231567194503	Teu din material plastic d15mm	buc	0,7100	4,00	2,840
	25231567194003	Mufa din material plastic d15mm	buc	0,0700	3,92	0,274
	25231567194603	Reductie din material plastic d15mm	buc	0,1100	4,00	0,440
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	48,00	0,288
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,095
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы, диаметр 25мм PN-10 PPRC)	m			47,983
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,739
	25212167170504	Пластиковые трубы, диаметр 25мм PN-10 PPRC	m	1,0200	12,50	12,750
	25231567194304	Cot din material plastic d25mm	buc	0,0800	4,00	0,320
	25231567194504	Teu din material plastic d25mm	buc	0,7100	4,00	2,840
	25231567194004	Mufa din material plastic d25mm	buc	0,0700	4,00	0,280
	25231567194604	Reductie din material plastic d25mm	buc	0,1100	4,00	0,440
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	48,00	0,288
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,165
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d22x5 Materiale marunte=1,0500	m			81,111
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,740
	3320517352235	Термоизоляция кондукте ПЭВ d22x5	m	1,0300	47,50	51,371
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d32x5 Materiale marunte=1,0500	m			88,314
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,739
	3320517352236	Термоизоляция кондукте ПЭВ d32x5	m	1,0300	54,16	58,574
7	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm (Запорный вентиль из чугуна, диаметр 50 мм) Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0400	buc			481,363
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	84,97	68,826
	29131245032007	Запорный вентиль из чугуна, диаметр 50 мм	buc	1,0000	396,67	412,537
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм) Material marunt (cinapa fuior, grund de	buc			125,193

1	2	3	4	5	6	7
		miniu etc)=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,642
	28752742010008	Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм	buc	1,0000	98,58	100,552
9	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм) Material marunt (cinera fuioir, grund de miniu etc)=1,0200	buc			67,996
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,393
	28752742010009	Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм	buc	1,0000	46,67	47,603
10	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15мм (Кран поливочный-смеситель д15мм) Material marunt (cinera fuioir, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	set			140,872
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,046
	291312420210010	Кран поливочный-смеситель д15мм	buc	1,0000	118,34	118,932
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,84	10,894
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм) Material marunt (cinera fuioir, grund de miniu etc)=1,0200	buc			62,898
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	28752742010009	Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм	buc	1,0000	46,67	47,603
12	SD12A	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" (Головка соединительная, диаметр 15мм) Material marunt (cinera fuioir, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			76,495
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,294
	291312420421012	Головка соединительная, диаметр 15мм	buc	1,0000	60,00	61,200
13	SA08A примин.	Рукав резино-тканевый д15мм Material marunt ( codez 100, dicloretan, cinera fuioir, grund miniu)=1,0600	m			110,925
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,485
	252121670054013	Рукав резино-тканевый д15мм	m	1,0200	63,30	68,440
14	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2" (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2") Material marunt (cinera fuioir, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0200	buc			4 966,866
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,874
	291313732430214	Внутренний гидрант для зданий диаметром 2"	buc	1,0000	3 500,00	3 570,000
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	50,98	1 039,992
15	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (вентиль запорный муфтой, диаметр 2") Material marunt (cinera fuioir, grund de miniu etc)=1,0150	buc			123,070
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,97	56,080
	287527420100015	Вентиль запорный муфтой, диаметр 2"	buc	1,0000	66,00	66,990
16	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (головка соедин.рукавная диаметром 50 мм)	buc			125,012
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	287527411010216	Головка соедин.рукавная диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	48,00	0,480
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,350
17	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (Головка соедин.муфтовая диаметром 50 мм)	buc			125,012
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	287527411010217	Головка соедин.муфтовая диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000



1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	48,00	0,480
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,350
18	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (Ствол пожарный ручной диаметром 50 мм)	buc			125,012
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	287527411010218	Ствол пожарный ручной диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	48,00	0,480
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,350
19	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (Рычаг пожарный ручной диаметром 50 мм)	buc			125,012
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	287527411010219	Рычаг пожарный ручной диаметром 50 мм	buc	1,0000	100,00	100,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	48,00	0,480
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,350
20	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (огнетушитель)	buc			334,182
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	287527411010220	Огнетушитель	buc	1,0000	309,17	309,170
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	48,00	0,480
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,350
21	10-06-037-07	Dulap de perete, marime, 1150x300x1950	buc			2 625,490
	1	Muncitor	h-om	4,3600	84,97	370,469
	2811236310118	Dulap stejar 1150x300x1950	buc	1,0000	800,00	800,000
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	36 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	8,30	9,960
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	120 000,00	24,000
	5	Masa utilajului	t	0,0770	18 000,00	1 386,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	389,57	35,061
22	SA35C1	Teu спускной diametrul de 80x15 (Тройник спускной д80x15) Material marunt (cinapa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			183,547
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7800	84,97	151,247
	272120411501022	Тройник спускной д80x15	buc	1,0000	11,04	11,150
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0900	28,00	2,545
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1950	94,44	18,605
23	IC38E	Piesa de racordare (fiting), avind diametrul exterior de 50,0 mm (огнетушитель)	buc			334,182
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	287527411010220	Огнетушитель	buc	1,0000	309,17	309,170
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	48,00	0,480
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,350
24	SA17G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90 mm (Пластиковые трубы, диаметр 90 мм)	m			120,454
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,641
	252121671705024	Пластиковые трубы, диаметр 90 мм	m	1,0200	61,25	62,475
	252315671943024	Cot din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,0600	101,67	6,100
	252315671945024	Teu din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,1500	140,00	21,000
	252315671946024	Reductie din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,0500	23,75	1,188
	252315671940024	Mufa din material plastic diametrul 90 mm	buc	0,0900	38,75	3,487
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	48,00	0,432
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0194	50,00	0,970
25	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton M150 (Упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 650,208
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,233
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,725
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	216,533
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	297,67	205,892

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	35,00	10,233
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,250
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	375,00	93,750
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
26	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			16,173
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	10,42	10,420
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,00	0,070
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,83	0,834
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,200
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,40	0,400
27	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			17,886
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	10,42	10,420
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	14,00	0,084
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,83	0,834
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,200
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,40	0,400
28	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m			16,374
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	88,79	5,327
		<b>2. Горячее водоснабжение</b>				
29	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC) 20x2,8	m			46,208
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,040
	25212167170503	Пластиковые трубы, диаметр 15мм PN10 PPRC	m	1,0200	12,50	12,750
	25231567194303	Cot din material plastic d15mm	buc	0,0800	4,00	0,320
	25231567194503	Teu din material plastic d15mm	buc	0,7100	4,00	2,840
	25231567194003	Mufa din material plastic d15mm	buc	0,0700	3,92	0,274
	25231567194603	Reductie din material plastic d15mm	buc	0,1100	4,00	0,440
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	48,00	0,288
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,095
30	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы, диаметр 25мм) PN-10 PPRC 25x3,5	m			47,982
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,739
	25212167170504	Пластиковые трубы, диаметр 25мм PN-10 PPRC	m	1,0200	12,50	12,750
	25231567194304	Cot din material plastic d25mm	buc	0,0800	4,00	0,320
	25231567194504	Teu din material plastic d25mm	buc	0,7100	4,00	2,840
	25231567194004	Mufa din material plastic d25mm	buc	0,0700	4,00	0,280
	25231567194604	Reductie din material plastic d25mm	buc	0,1100	4,00	0,440
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	48,00	0,288
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,165
31	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы, диаметр 32 мм) 32x4,5	m			53,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	84,97	34,838
	252121671705031	Пластиковые трубы, диаметр 32 мм	m	1,0200	12,50	12,750
	252315671943031	Cot din material plastic diametrul 32 mm	buc	0,0800	4,11	0,329
	252315671945031	Teu din material plastic diametrul 32 mm	buc	0,7100	4,11	2,918
	252315671940031	Mufa din material plastic diametrul 32 mm	buc	0,0700	4,11	0,288
	252315671946031	Reductie din material plastic diametrul 32 mm	buc	0,1100	4,11	0,452
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	48,00	0,336
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	50,00	1,360

1	2	3	4	5	6	7
32	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d22x5 Materiale marunte=1,0500	m			81,111
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,739
	3320517352235	Termoizolatatie conducte ПЭВ d22x5	m	1,0300	47,50	51,371
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, ПЭВ d32x5 Materiale marunte=1,0500	m			88,314
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,739
	3320517352236	Termoizolatatie conducte ПЭВ d32x5	m	1,0300	54,16	58,574
34	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			125,193
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,642
	28752742010008	Вентильзапорный муфтой, диаметр 25мм	buc	1,0000	98,58	100,552
35	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтой, диаметр 15 мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			62,898
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	28752742010009	Вентильзапорный муфтой, диаметр 15мм	buc	1,0000	46,67	47,603
36	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтой, диаметр 20мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			87,713
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,393
	287527420100036	Вентиль запорный муфтой, диаметр 20мм	buc	1,0000	66,00	67,320
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			865,530
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,201
	291312420137037	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	581,67	581,670
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,83	143,660
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для душевого поддона с дешевой сеткой)	buc			974,701
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,201
	291312420137038	Смеситель для душевого поддона с дешевой сеткой	buc	1,0000	690,84	690,840
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,83	143,660
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки)	buc			629,701
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,201
	291312420137039	Смеситель для мойки	buc	1,0000	345,84	345,840
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,83	143,660
40	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m			16,374
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	88,79	5,327
		<b>3. Канализация хоз-бытовая</b>				
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			164,735

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252121672016041	Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m	1,0300	133,16	137,155
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,270
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,120
42	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 50 мм)	m			72,138
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,242
	252121672016042	Пластиковые трубы (PP-R) для канализации, диаметр 50 мм	m	1,0300	49,25	50,727
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,072
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,096
43	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, диаметр 50 мм)	buc			137,639
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,693
	252315672103743	Колено, переходник, двойная муфта, (расширительная труба) для канализации, диаметр 50 мм	buc	1,0000	118,67	118,670
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,180
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,096
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, диаметр 100 мм)	buc			143,212
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,792
	252315672103744	Колено, переходник, двойная муфта, (расширительная труба) для канализации, диаметр 100 мм	buc	1,0000	118,67	118,670
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	18,00	0,630
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,120
45	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия PP-R d110mm)	buc			74,141
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,191
	252315672101545	Ревизия PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка PP-R d110mm)	buc			74,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252315672101546	Прочистка PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка (PP-R), диаметр 50 мм)	buc			67,245
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,242
	252315672101547	Прочистка (PP-R), диаметр 50 мм	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	18,00	0,360
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	8,00	0,192
48	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 100 mm (Обратный клапан, диаметр 100 мм) Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0100	buc			153,511

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,988
	291312420421048	Обратный клапан, диаметр 100 мм	buc	1,0000	118,34	119,523
49	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena (Сифон для душевого поддона) Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			117,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,641
	25231267211549	Сифон для душевого поддона	buc	1,0000	91,67	92,587
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	18,00	0,082
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,121
50	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			38,538
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	84,97	9,347
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	84,97	9,347
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	18,00	19,845
51	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton M150 (Упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 650,208
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,233
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,725
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	216,533
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	297,67	205,892
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	35,00	10,233
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,250
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	375,00	93,750
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
52	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m			16,373
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	88,79	5,327
		<b>4. Сан-техническое оборудование</b>				
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический полукруглый) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			2 121,541
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,195
	262210243800053	Умывальник керамический полукруглый	buc	1,0100	1 658,00	1 708,072
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	28,75	29,325
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	188,700
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,75	38,250
54	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз керамический "Компакт") Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			6 628,253
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,359
	262210244276054	Унитаз керамический "Компакт"	buc	1,0100	1 975,00	2 094,487
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	961,67	1 009,754
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	1 463,34	1 536,507
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	73,34	77,007
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	185,00	194,250
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	76,67	80,503
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	961,67	1 009,754

1	2	3	4	5	6	7
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	129,17	135,629
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	86,67	91,004
55	SC02A	Поддон душевой мелкий Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			3 018,534
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,194
	287511420078055	Поддон душевой мелкий	buc	1,0000	2 593,00	2 670,790
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	190,550
56	SC01B	Cabina de dus.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare (Душевая кабина) Material marunt (degresant, solutie de lipit, ciment, nisip, etc)din valoarea materialelor explicate=1,0100	buc			5 331,652
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	84,97	305,892
	287511420079056	Душевая кабина	buc	1,0000	4 791,00	4 838,910
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	186,850
57	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc			1 037,811
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	84,97	131,703
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	541,67	552,504
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	124,17	126,653
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	188,700
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,75	38,250
		<b>5. Канализация дождевая</b>				
58	SB08E	Teava din material plastic PP тип "Г", avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP) тип"Г", диаметр 110 мм)	m			88,412
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252121672016058	Пластиковые трубы (PP) тип"Г", диаметр 110 мм	m	1,0300	59,06	60,832
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,270
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,120
59	SB26A	Gura de scurgere, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm (Водосточная воронка 100 мм) Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			314,316
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,467
	287511420387059	Водосточная воронка 100 мм	buc	1,0000	203,00	211,120
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	22,50	1,872
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	21,00	1,201
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	16,00	6,656
60	SB06D1	Revizie simpla, montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Ревизия, диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			240,448
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	84,97	68,826
	252315671282060	Ревизия, диаметр 110 мм	buc	1,0000	128,75	131,969
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	193,34	31,302
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0760	87,30	6,801
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	21,00	1,550
61	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			174,243
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,641
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	147,92	149,399
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	18,00	0,081
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,122
62	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления)	kg			38,538

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500				
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	84,97	9,347
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	84,97	9,347
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	18,00	19,845
63	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка PP-R d110mm)	buc			74,141
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,191
	252315672101546	Прочистка PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
64	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Угол 90гр. PP-R d110mm)	buc			74,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252315672101564	Угол 90гр. PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
65	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Крест 90гр. PP-R d110mm)	buc			74,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252315672101565	Крест 90гр. PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
66	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник 90гр. PP-R d110mm)	buc			74,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252315672101566	Тройник 90гр. PP-R d110mm	buc	1,0000	45,45	45,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,260
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
67	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor	m			16,374
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	88,79	5,327

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.